

Пояснения
к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах
ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ»
за 2025 год.

Данные Пояснения являются неотъемлемой частью годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» за 2025 год, подготовленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Общие положения

1.1. Полное наименование организации: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОЛЕСА ДАРОМ.РУ"

ИНН: 1651066469

КПП: 165001001

ОГРН: 1121651001746

Место нахождения: 423814, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр-кт Мира, д. 18А, офис 205

Вид деятельности: Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями (код по ОКВЭД 45.32)

Организация **ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОЛЕСА ДАРОМ.РУ"** зарегистрирована в едином государственном реестре юридических лиц 13 лет назад 25 июня 2012.

Налоговый орган, в котором юридическое лицо состоит на учёте: ИФНС России по г. Набережные Челны (код инспекции – 1650).

Регистрационный номер в ПФР: 013301038960 от 27 июня 2012 г.

Регистрационный номер в ФСС: 161151938216111 от 26 июня 2012 г.

Общество имеет круглую печать, содержащую его полное и сокращенное фирменное наименование на русском и английском языках, эмблему и указание места его нахождения.

Среднегодовая численность работающих за отчетный период – 1253

Численность работающих на отчетную дату – 1287

Численность работающих на предыдущую отчетную дату – 1259

Общество в 2025 году применяет общую систему налогообложения (ОСНО).

Функции единоличного исполнительного органа предприятия исполняет - генеральный директор Бадретдинов Ренат Рафаилович (согласно решения № 1/2026 Единственного участника ООО «Колеса даром.ру» от 21.01.2026 г., срок полномочий генерального директора не ограничен).

Представитель по ведению бухгалтерского и налогового учета главный бухгалтер ООО «Колеса даром.ру» Гиниятуллина Лилия Раисовна.

Функции контрольных органов выполняет – генеральный директор Бадретдинов Ренат Рафаилович.

1.2 Настоящие пояснения являются составным элементов бухгалтерской отчетности на основании ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность», утвержденного приказом Минфина РФ от 04.10.2023 № 157н. При подготовке бухгалтерской отчетности руководство предприятия исходило из допущения о том, что предприятие будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем, и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности, и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке.

1.3 Бухгалтерская отчетность за отчетный период сформирована исходя из действующих в РФ правил бухгалтерского учета и отчетности.

1.4 В бухгалтерский баланс включены числовые показатели в нетто-оценке, то есть за вычетом регулирующих величин.

1.5 Предприятие не является участником совместной деятельности.

1.6 Чрезвычайных фактов хозяйственной деятельности в отчетном периоде не имелось.

1.7 Предприятие в отчетном периоде не прекращало и не планирует прекращать какую-либо деятельность.

ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» имеет обособленные структурные подразделения без выделения на отдельный баланс и без открытия расчетных и текущих счетов.

1. РАСКРЫТИЕ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

1.1 Учетная политика предприятия сформирована исходя из:

Допущения имущественной обособленности;

Допущения непрерывности деятельности;

Допущения последовательности применения учетной политики;

Допущения временной определенности фактов хозяйственной деятельности.

2.2 В бухгалтерском учете выручка признается вне зависимости от поступления денежных средств от покупателей (заказчиков), то есть исходя из допущения, что факты хозяйственной деятельности относятся к тому отчетному периоду, в котором имели место, независимо от фактического времени поступления денежных средств, связанных с этими фактами.

2.3 Материально-производственные запасы оцениваются предприятием по средней себестоимости. Изменение способов оценки материально-производственных запасов в отчетном периоде не осуществлялось.

1.2 Основные положения учетной политики

Сроки полезного использования основных средств устанавливаются предприятием в целях бухгалтерского учета в соответствии с Классификацией основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной Постановлением Правительства РФ № 1 от 01.02.2022.

Актив принимается организацией к бухгалтерскому учету в качестве объекта основных средств, если выполняются условия, предусмотренные ФСБУ 6/2020 «Основные средства».

Не относятся к основным средствам и отражаются в бухгалтерском учете и отчетности в составе материально-производственных запасов активы стоимостью менее 100 000 руб. (ФСБУ 6/2020).

Предприятием применяется линейный способ начисления амортизации.

При отпуске материалов в производство и ином выбытии их оценка производится Организацией по методу средней себестоимости.

Материально-производственные запасы Общества учитываются на счете 10 «Материалы» по фактической себестоимости без использования счетов 15 «Заготовление ТМЦ» и 16 «Отклонение в стоимости ТМЦ».

Способ оценки товаров при продаже (отпуске) установлен по методу средней себестоимости.

В составе материально-производственных запасов отражаются активы, в отношении которых выполняются условия, предусмотренные ФСБУ 6/2020, стоимостью менее 100 000 руб. за единицу.

Право пользования активом, полученным в аренду, отражается по первоначальной стоимости с учетом последующих корректировок, связанных с изменением условий аренды (изменение срока аренды, величины арендных платежей, объема (количества) арендуемых объектов), за вычетом сумм начисленной амортизации и убытка от обесценения.

Обязательство по аренде после признания увеличивается на величину начисляемых процентов и уменьшается на величину фактически уплаченных арендных платежей.

Резерв по сомнительным долгам формируется.

Резерв под обесценение запасов, товаров создается по группам запасов, продукции. При этом источниками информации могут выступать прайс-листы поставщиков, информация о ценах в интернете на сайтах продавцов, переговоры с покупателями (в устной и письменной формах). Проверка на обесценение проводится на каждую отчетную дату.

Кроме того, в соответствии с Международным стандартом IAS 36 «Обесценение активов», общество проводит регулярную проверку основных средств на обесценение. Если существуют внешние или внутренние признаки обесценения, то компетентными специалистами определяются суммы обесценения. Для каждой операции обесценения основного средства общество фиксирует причину, по которой произошло обесценение.

2. Раскрытие информации в соответствии с ПБУ 1/2008 «Учетная политика организации»

В соответствии с пунктом 53 ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы» (Информационное сообщение Минфина России от 18.07.2022 № ИС-учет-40 «Новое в бухгалтерском законодательстве: факты и комментарии») последствия изменений учетной политики в связи с началом применения настоящего Стандарта отражаются в бухгалтерской (финансовой) отчетности организации, начиная с

которой применяется настоящий Стандарт, альтернативным способом перехода на данный Стандарт, то есть допускается не пересчитывать сравнительные показатели за периоды, предшествующие отчетному.

2.1 Уставный капитал общества по состоянию на 31.12.2025 г. составляет 10 тыс.руб., в том числе:

Наименование учредителя	% УК	УК=10 000 рублей	
		Уставный капитал всего (руб.)	Размер доли номинальной стоимостью
ООО ГК БРИНЭКС	100%	10 000 рублей	10 000 рублей

Резервный капитал общества по состоянию на 31.12.2025 года составляет 0 рублей, в 2025 году отчислений в резервный капитал не производилось.

2.2 ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

На балансе предприятия по состоянию на отчетную дату недвижимое имущество не числится.

2.3 НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ

На балансе предприятия числятся нематериальные активы.

В связи с переходом на ФСБУ 14/2022 были проанализированы активы по критериям:

- актив идентифицирован, но не имеет вещевой формы.
- предназначен для использования более 12 мес.
- актив приносит экономическую выгоду.

Была проведена инвентаризация активов, проанализирован счет 97 «Расходы будущих периодов» на предмет соответствия признаков НМА. Объекты, которые приобрели статус НМА, отражены на счете 04, амортизация начисляется с первого месяца перехода.

По результатам проверки корректировки в части перехода на ФСБУ 14/2022 не понадобились.

2.4 ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

В составе основных средств отражена сумма прав пользования активами в размере 887 123 тыс.руб. по договорам аренды имущества.

В соответствии с п.45 ФСБУ 6/2020 «Основные средства» общество поясняет:

- согласно п.38 ФСБУ 6/2020 Общество проверяет основные средства на обесценение и учитывает изменение их балансовой стоимости вследствие обесценения в порядке, предусмотренном Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 36 "Обесценение активов". Обесценения основных средств не зафиксировано.

При этом установлено:

- не произошло резкого снижения справедливой (рыночной) стоимости ОС.
- не наблюдаются признаки устаревания или физической порчи ОС.
- в процессе деятельности не произошли и в будущем не планируются значительные неблагоприятные изменения, которые окажут влияние на применение ОС (простой актива, прекращение деятельности, в которой он используется, и др.).

Соответственно, балансовая стоимость объектов основных средств не превышает сумму, которая может быть получена посредством использования или продажи данных объектов основных средств, что констатирует факт того, что активы не обесценились.

- балансовая стоимость пригодных для использования, но не используемых объектов основных средств, когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации, на отчетную дату, не зафиксировано;

- балансовая стоимость основных средств, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав организации, в том числе основных средств, находящихся в залоге, на отчетную дату, не имеется.

2.5 ЗАПАСЫ

Запасы на 31.12.2025 года составляют 2 593 525 тыс.руб. В бухгалтерском балансе стоимость товаров в розничной торговле на отчетную дату отражена в сумме 2 387 569 тыс. руб. Стоимость материально-производственных запасов составила 32 233 тыс. руб.

Запасы по договорам, предусматривающим скидки преференции от поставщиков, имеются. Но данные премии предоставлены за выполнение определенных условий договора и связаны с приобретением конкретной единицы учета запасов, соответственно они не включаются в фактическую себестоимость запасов (Письмо Минфина от 18.03.2021 г. № 07-01-09/19540).

Запасы, в стоимость которых включается оценочное обязательство, отсутствуют.

Запасы, по которым установлены признаки обесценения, отсутствуют.

Запасы, приобретенные на условиях отсрочки платежа на период более 12 месяцев, отсутствуют.

Необходимость создания резерва под обесценение запасов отсутствовала. Неликвидные, потерявшие свою стоимость материально-производственные запасы не выявлены. Моральное устаревание запасов, потеря ими своих первоначальных качеств, снижение рыночной стоимости, сужение рынков сбыта запасов по состоянию на 31.12.2025 г. не наблюдалось.

2.6 ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

По состоянию на отчетную дату в учете предприятия сумма дебиторской задолженности составила 544 525 тыс.руб., резервы по сомнительным долгам составляют 15 264 тыс.руб.

Соответственно, в бухгалтерском балансе краткосрочная дебиторская задолженность на отчетную дату отражена в сумму 529 261 тыс.руб. (строка 1230 баланса), а долгосрочная задолженность отсутствует.

Расшифровка статьи 1230 «Дебиторская задолженность» приведена в Приложении № 3 (таблицы 5.1-5.2) к настоящим пояснениям.

2.7 ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

По состоянию на отчетную дату в учете предприятия сумма финансовых вложений составляет 663 700 тыс.руб. Стоимость займов на конец отчетного периода составила 693 979 тыс.руб., при этом резерв под обесценение финансовых вложений по выданным займам создан в сумме 30 278 тыс.руб., сумма размещенных депозитов на конец года составила 663 700 тыс.руб.

2.8 ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ДЕНЕЖНЫЕ ЭКВИВАЛЕНТЫ

Сведения о расчетных (валютных) счетах по состоянию на 31.12.2025 г.

№ п/п	Вид счета**	Номер счета	Наименование банка (кредитного учреждения)	Местонахождение банка
1	2	3	4	5
1	Расчетный	40702810862030005579	ОСБ «Банк Татарстан» 8610 г. Казань	420012, г. Казань, ул. Бутлерова, 44
2	Расчетный	40702810623000086673	АО «Райффайзенбанк»	603000, г. Н. Новгород, ул. М. Горького, 117
3	Расчетный	40702840723000005634	АО «Райффайзенбанк»	603000, г. Н. Новгород, ул. М. Горького, 117
4	Расчетный	40702810200000008876	АО «Банк Русский Стандарт»	105187, г. Москва, ул. Ткацкая, д. 36
5	Расчетный	40702810200000064070	АО «Газпромбанк»	117420, г. Москва, ул. Наметкина, 16
6	Расчетный	40702810225200003725	Приволжский филиал ПАО Росбанк	603000, г. Нижний Новгород, ул. Новая, д.17Б
7	Расчетный	40702810212010657724	Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»	119991, г.Москва, ул. Вавилова, д. 24

На конец отчетного периода числятся денежные средства:

- на расчетных счетах на сумму 40 049 тыс.руб.
- в кассах на сумму 10 452 тыс.руб.
- денежные средства в пути на сумму 12 816 тыс.руб.

В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Отчет о движении денежных средств» ПБУ 23/2011, утвержденного Приказом Министерства финансов РФ от 02.02.2011 № 11н, денежные потоки указываются без НДС. Сумма НДС указывается свернуто по строке 4119.

Строка 4129 «Прочие платежи» отчёта о движении денежных средства за январь-декабрь 2025 г. по текущим операциям включает платежи:

Прочие платежи (тыс.руб)	(218 263)
<i>в том числе</i>	
Выдача денежных средств подотчетному лицу	(10 354)
Оплаты по агентским договорам	(143072)
Налоги и сборы	(1734)
Прочие выплаты	(8167)
Выплаты услугам банка	(30 315)
Компенсационные выплаты	(1253)
Возвраты покупателям	(23368)

2.9 ПРОЧИЕ ВНЕОБОРОТНЫЕ И ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

В составе прочих оборотных активов числятся расходы будущих периодов на сумму 247 тыс.руб.

2.10 ЗАЙМЫ И КРЕДИТЫ ПОЛУЧЕННЫЕ

В отчетном периоде предприятие заемные средства не получало, проценты не оплачивало.

По состоянию на 31.12.2025 г. сальдо по счетам учета займов и кредитов составляет 0,00 руб. (со сроком погашения до 31.12.2026 г.)

2.11 ПРОЧИЕ ДОЛГОСРОЧНЫЕ И КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

В составе прочих долгосрочных обязательств на сумму 528 327 тыс.руб. отражены обязательства по аренде в части прав пользования активами, в т.ч. процентные расходы на сумму 152 377 тыс.руб. и НДС с арендных обязательств 46 302 тыс.руб. Краткосрочные обязательства по аренде составили 445 098 тыс.руб.

2.12 КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

На конец отчетного года краткосрочная кредиторская задолженность составляет 3 734 121 тыс.руб. Долгосрочная кредиторская задолженность отсутствует.

Расшифровка статьи 1520 «Кредиторская задолженность» приведена в Приложении №3 (таблицы 5.3-5.4) к настоящим пояснениям.

2.13 ОЦЕНОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И РЕЗЕРВЫ

В соответствии с требованиями Положения по бухгалтерскому учету «Оценочные обязательства условные обязательства и условные активы» (ПБУ 8/2010), утвержденного приказом МФ РФ от 13.12.2010г. № 167н, в соответствии с приказом «Об утверждении учетной политики ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» в Обществе создаются резервы предстоящих расходов на выплату отпуска.

Сумма неиспользованного резерва на выплату предстоящих отпускных по состоянию на 31 декабря 2025 года составила 121 200 тыс. руб.

2.14 ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ АКТИВОВ И ПАССИВОВ

Ежегодная инвентаризация имущества проводилась в соответствии с «Методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», утвержденными Приказом Министерства финансов России от 13.06.95 № 49. Инвентаризация товаров проводилась по подразделениям и материально-ответственным лицам по состоянию на 31.12.2025 года и инвентаризация материально-производственных запасов проводилась по каждому складу и материально-ответственному лицу по состоянию на 31.12.2025 года.

Результаты инвентаризации отражены в бухгалтерском и налоговом учете в соответствии с требованиями бухгалтерского и налогового законодательства.

2.15 ДОХОДЫ И РАСХОДЫ

В соответствии с принятой учетной политикой в составе доходов от обычных видов деятельности признаны следующие доходы: выручка от продажи и доставки товаров, от шиномонтажных работ.

Остальные доходы организации являются прочими поступлениями в соответствии с п. 4 ПБУ «Доходы организаций».

Доходы от обычных видов деятельности составили 20 542 262 тыс. руб.

Наименование показателя выручки	2025 год
<i>Выручка от продажи шин, дисков для автомобилей</i>	<i>17 585 605 тыс руб</i>
<i>Оказание шиномонтажных услуг населению</i>	<i>884 214 тыс руб</i>
<i>Выручка от продажи аксессуаров, моторных масел</i>	<i>2 072 443 тыс руб</i>
Итого выручка (строка 2110)	20 542 262

Расходы от обычных видов деятельности составили 22 001 839 тыс. руб. (в т.ч. коммерческие расходы 4 833 371 тыс.руб.).

Наименование показателя себестоимости	2025 год
<i>Себестоимость шин и дисков</i>	<i>15 904 686 тыс руб</i>
<i>Себестоимость комплектующих для оказания услуг</i>	<i>156 296 тыс руб</i>
<i>Себестоимость аксессуаров, моторных масел</i>	<i>1 107 486 тыс руб</i>
Итого себестоимость (строка 2110)	17 168 468

В отчетном периоде предприятие имело следующую структуру коммерческих расходов на сумму 4 733 371 тыс.руб.:

Амортизация – 40 886 тыс.руб.;

Заработная плата работников – 1 729 812 тыс.руб.;

Начислению на заработную плату – 516 887 тыс. руб.;

Аренда помещений – 463 310 тыс.руб.;

Транспортные расходы – 172 333 тыс.руб.;

Расходы на рекламу – 309 077 тыс.руб.;

Агентские расходы- 460 533 тыс.руб.;

Консультационные расходы – 374 929 тыс.;

Прочие расходы –665 604 тыс.руб.

Итого коммерческих расходов – 4 733 371 тыс.руб.

В составе прочих доходов учтены следующие доходы:

Доходы от реализации прочего имущества – 49 489 тыс.руб.;

Стимулирующие премии – 1 000 067 тыс. руб.;

Резервы по сомнительным долгам восстановление –9 394 тыс.руб.;

Прочие доходы – 609 826 тыс.руб.;

Итого прочие доходы- 1 668 776 тыс.руб.

Итого проценты к получению – 40 462 тыс.руб.

В составе прочих расходов учтены следующие расходы:

Расходы от реализации прочего имущества – 26 646 тыс.руб.;

Расходы на оплату услуг банков – 199 443 тыс.руб.;

Прочие расходы – 22 910 тыс.руб.;

Итого прочие расходы – 248 999 тыс.руб.;

Итого проценты за пользование денежными средствами – 214 026 тыс.руб. (в т.ч. процентный расход по договорам аренды 173 564 тыс.руб.)

Доходы от реализации отражены в бухгалтерской отчетности за вычетом налога на добавленную стоимость в соответствии с п. 3 ПБУ «Доходы организаций»

Прочие доходы и соответствующие им расходы отражены в целом, в отчете о финансовых результатах развернуто.

В отчетном периоде расчет по выручке неденежными средствами не производился.

В отчетном периоде предприятие не получало доходов, которые в соответствии с правилами бухгалтерского учета не зачисляются на счет прибылей и убытков.

Коммерческие расходы списываются в бухгалтерском учете ежемесячно в дебет счета 90 «Продажи» в полной сумме.

2.16 РАСЧЕТЫ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ

За отчетный период убыток до налогообложения составляет (172 902) тыс.руб. (данные отражены по строке «Прибыль (Убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения» отчета о финансовых результатах). Текущий налог на прибыль (стр.2411) составляет 0 тыс.руб. и соответствует данным, отраженным в налоговой декларации по налогу на прибыль.

Отложенный налог на прибыль за 2025 год обусловлен возникновением временных разниц в отчетном периоде и признанием отложенных налоговых активов в связи с изменением вероятности того, что организация получит налогооблагаемую прибыль в последующих отчетных периодах, и составил 39 972 тыс. руб.

3. Раскрытие информации в соответствии с требованиями действующих положений по бухгалтерскому учету

3.1. Раскрытие информации в соответствии с ПБУ 1/2008 «Учетная политика организации».

Изменения в учетную политику Общества внесены в связи с началом применения с 2025 года ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» и досрочного перехода с 1 января 2025 года на применение ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация», утвержденного приказом Минфина от 13.01.2023 №4н.

3.2 ИНФОРМАЦИЯ О СВЯЗАННЫХ СТОРОНАХ

С 18 июля 2022 г. учредителем ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» является: ООО ГК «Бринэкс» - 100%.

По результатам отчетного года решение о распределении чистой прибыли и выплате дивидендов общим собранием участников не принималось.

ООО ГК «Бринэкс» с долей 100% является учредителем в:

ООО «Группа Бринэкс», ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ», ООО «УК Логистика», ООО «Центр Права», ООО «Фаворит ИТ», ООО «2Р-Недвижимость», ООО «Бринэкс ТБС».

В 2025 г. были следующие взаимоотношения между организациями ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» и ООО «Группа Бринэкс»:

-общий кредитовый оборот по счету 60 составляет – 20 455 160 тыс.руб.;

-общий кредитовый оборот по счету 62 составляет – 4 062 586 тыс. руб.;

-общий кредитовый оборот по счету 76 составляет – 984 527 тыс.руб.;

На конец 2025 г. задолженность в пользу ООО «Группа Бринэкс» составляет 3 036 319 тыс.руб.

В 2025 г. были следующие взаимоотношения между организациями ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» и ООО «УК Логистика» :

-общий кредитовый оборот по счету 60 составляет – 552 844 тыс.руб.;

-общий кредитовый оборот по счету 62 составляет – 3 789 тыс.руб.;

-общий кредитовый оборот по счету 76 составляет – 4 159 тыс.руб.;

На конец 2025 г. задолженность в пользу ООО «УК Логистика» составляет 61 965 тыс.руб.

В 2025 г. были следующие взаимоотношения между организациями ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» и ООО «Центр Права»:

-общий кредитовый оборот по счету 60 составляет – 552 844 тыс.руб.;

На конец 2025 г. задолженность в пользу ООО «Центр Права» составляет 1 553 тыс.руб.

В 2025 г. были следующие взаимоотношения между организациями ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» и ООО «Фаворит ИТ»:

-общий кредитовый оборот по счету 60 составляет – 261 238 тыс.руб.;

-общий кредитовый оборот по счету 62 составляет – 2386 тыс.руб.;

На конец 2025 г. задолженность в пользу ООО «Фаворит ИТ» составляет 18 259 тыс.руб.

В 2025 г. были следующие взаимоотношения между организациями ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» и ООО «2Р-Недвижимость»:

-общий кредитовый оборот по счету 60 составляет – 114 251 тыс. руб.

-общий кредитовый оборот по счету 62 составляет – 284 тыс. руб.

-общий кредитовый оборот по счету 76 составляет – 172 971 тыс.руб.

На конец 2025 г.:

- Общая задолженность в пользу ООО «2Р-недвижимость» составляет 82 940 тыс.руб.

В 2025 г. были следующие взаимоотношения между организациями ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» и ООО «Бринэкс ТБС»:

-общий кредитовый оборот по счету 60 составляет – 1 047 тыс.руб.

- общий кредитовый оборот по счету 62 составляет –105 605 тыс. руб.

-общий кредитовый оборот по счету 76 составляет – 22 тыс. руб.

На конец 2025 г.:

- Общая задолженность в пользу ООО Колеса даром.ру составляет 7 289 тыс руб

Выплаты основному управленческому персоналу в отчетном периоде составили:

- на краткосрочные вознаграждения (оплата труда за отчетный период, начисленные на нее взносы во внебюджетные фонды, ежегодный оплачиваемый отпуск за работу в отчетном периоде) – 2 399 тыс. руб.

В составе основного управленческого персонала определена должность: генеральный директор.

Сведения о бенефициарных владельцах ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ» в соответствии с ПБУ 11/2008 «Информация о связанных сторонах»:

С учетом всей цепочки действующих учредителей список конечных владельцев ООО "КОЛЕСА ДАРОМ.РУ" выглядит следующим образом:

Конечные собственники (учредители)	доля	стоимость	владеет через
<u>Бадретдинов Рустем Наилович</u> (ИНН: 165029979325)	50%	5 тыс. руб.	<u>ООО "ГК БРИНЭКС"</u>
<u>Бадретдинов Ренат Рафаилович</u> (ИНН: 771770396501)	50%	5 тыс. руб.	<u>ООО "ГК БРИНЭКС"</u>

Обществом информация предоставлена исходя из понятия бенефициарного владельца, установленного Федеральным законом от 07.08.2001 N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма".

3.3 СОБЫТИЯ ПОСЛЕ ОТЧЕТНОЙ ДАТЫ

В части событий после отчетной даты, руководство общества поясняет, что в 2025 году событий после отчетной даты не было.

3.4 УЧАСТИЕ В СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

У общества отсутствуют операции по участию в совместной деятельности, подлежащие раскрытию в соответствии с требованиями Приказа Минфина РФ от 24 ноября 2003 г. №105н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Информация об участии в совместной деятельности» ПБУ 20/03».

3.5 Раскрытие информации в соответствии с ПБУ 12/2010 «Информация по сегментам»

В деятельности общества отчетные сегменты не выделяются. Основным видом экономической деятельности Общества является Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями ОКВЭД (45.32), продажа по которому в отчетном периоде составляет более 99% выручки от продажи всей продукции (работ, услуг). Лица, наделенные в обществе полномочиями по принятию решения о распределении ресурсов внутри организации и оценке результатов ее деятельности, осуществляют анализ деятельности общества в целом, как единого сегмента.

3.6 Раскрытие информации в соответствии с Информацией Минфина РФ № ПЗ-9/2012 «О раскрытии информации о рисках хозяйственной деятельности организации в годовой бухгалтерской отчетности»

У Общества отсутствуют риски хозяйственной деятельности.

3.7 УСЛОВНЫЕ АКТИВЫ, ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ФАКТЫ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Условных фактов хозяйственной деятельности (т.е. событий, затрагивающих финансово-хозяйственную деятельность ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ», состоявшихся до отчетной даты, но не завершенных на эту дату в силу того, что окончательно не ясны последствия данных событий), информацию о которых следовало бы раскрывать в соответствии с требованиями нормативных актов, на отчетную дату не имеется.

**Генеральный директор
ООО «КОЛЕСА ДАРОМ.РУ»**

Бадретдинов Р. Р.

М.П.

31 марта 2026 г.